
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 
CAMPUS AMAJARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR, DO INSTITUTO FEDERAL DE 
RORAIMA/CAMPUS AMAJARI, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E EM CONFORMIDADE COM O EDITAL Nº 06/2024, RESOLVE: 

Art. 1° Disponibilizar a HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 2025.1 do IFRR/Campus Amajari, conforme anexo I. 
Art. 2° Comunicar aos pais e responsáveis dos candidatos que deverão efetuar a matrícula na CORES – Coordenação de Registros 
Acadêmicos, no período de 13 de janeiro a 24 de Janeiro de 2025, no horário das 8h às 12h e das 14h às 18h. 
Art. 3º Documentos necessários (Originais e Copia): 

Certidão de Nascimento; Documento de identidade (RG); Cadastro de Pessoa Física – CPF; 01 (uma) foto 3x4 recente; 
Certificado de Conclusão do Ensino Fundamental ou Declaração de Conclusão; Histórico Escolar do Ensino Fundamental; 

Comprovante de Residência 
Cópia da carteira de vacinação e Cópia do cartão do SUS. 

 
 
 

 

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 2025.1 

 
HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DOS CURSOS TÉCNICOS EM 
AGROPECUÁRIA E AQUICULTURA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO, OFERECIDO PELO CAMPUS AMAJARI 
DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA IFRR, REFERENTE AO ANO 
LETIVO DE 2025.1, EDITAL N° 06/2024. 

 

TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

COLOCAÇÃO CANDIDATO NAC CLASSIFICAÇÃO 

1 HELOISA GOMES DA SILVA 93,4 APROVADO 

2 LAURA ARAUJO CAMPOS 92,1 APROVADO 

3 KEMILLY LOPES DA SILVA 91,0 APROVADO 

4 THAFNNY AGDA PEIXOTO SOARES 90,5 APROVADO 

5 GIZELLA BRENDA ESTEVES PEREIRA BRITO 90,2 APROVADO 

6 MATTHAUS BUBLITZ 87,8 APROVADO 

7 GUILHERME DANIEL SILVA DE CARVALHO. 87,1 APROVADO 

8 SARAH ANDRADE DE PAULA 86,9 APROVADO 

9 ANA GABRIELA NEVES ABDOM 86,3 APROVADO 

10 LUIS GUILHERME MOURA MARANHÃO 86,2 APROVADO 

11 THIPHANY MARIA DA SILVA 85,8 APROVADO 

12 LAUREMIR TEIXEIRA GALVÃO JUNIOR 85,7 APROVADO 

13 NAAMA GABRIELA MOTA BATISTA 84,4 APROVADO 

14 SAMUEL BASTOS HONÓRIO 84,4 APROVADO 

15 NICOLY OLIVEIRA RODRIGUES 84,0 APROVADO 

16 
 

MARGARIDA VITÓRIA BENAION DE SOUZA 
 

83,9 
CADASTRO DE 

RESERVA 

17 MIGUEL ÂNGELO ALVES VERAS 82,9 
CADASTRO DE 

RESERVA 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 
CAMPUS AMAJARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR 

 

18 
 

FERNANDA SOUZA DA SILVA 
 

81,4 
CADASTRO DE 

RESERVA 

19 
 

WALACE RIBEIRO APOLINÁRIO 
 

81,4 
CADASTRO DE 

RESERVA 

20 
 

LAURA SOFFY ALVES PEREIRA 
 

81,0 
CADASTRO DE 

RESERVA 

21 
 

JESUINO RIBEIRO PEIXOTO NETO 
 

80,1 
CADASTRO DE 

RESERVA 

 

 

 

 

BAIXA RENDA NÂO PPI 
 

 

 

 

Colocação CANDIDATO NAC CLASSIFICAÇÃO 

1 DAVI GABRIEL DOS SANTOS RESENDE 86,2 APROVADO 

2 IDERSON ANJOS DE SOUZA ALVES 85,7 APROVADO 

3 ANA VITÓRIA LOPES FARIAS 83,6 APROVADO 

4 MARIA EDUARDA RODRIGUES BATISTA 83,4 APROVADO 

5 THALYA DE SOUZA MELVILLE 82,9 APROVADO 

6 RONALDO MALHEIROS FILHO 82,8 APROVADO 

7 KATIANY FELIX DE SOUSA SILVA 81,6 APROVADO 

8 
 

CARLOS EDUARDO SEQUERA CASRO 
 

79,6 
CADASTRO DE 

RESERVA 

9 
 

PAULO GABRIEL FIGUEIRA MAGALHÃES 
 

79,1 
CADASTRO DE 

RESERVA 

 

 

BAIXA RENDA PPI 

 

Colocação CANDIDATO NAC CLASSIFICAÇÃO 

1 ELLEN EDUARDA SOARES 92,0 APROVADO 

2 MICAHELE PACHECO DA SILVA 90,5 APROVADO 

3 JULIANA CALIXTO DOS SANTOS 90,1 APROVADO 

4 PAOLA ESTEPHANNE RAMOS DE MATOS 88,6 APROVADO 

5 RODNEY JOAQUIM FELIPE JUNIOR 88,4 APROVADO 

6 LYSNAD GABRIELYS FERNANDEZ GONZÁLEZ 87,3 APROVADO 

7 ALESSANDRA SOUZA NASCIMENTO 86,3 APROVADO 

8 ELENISIO DA SILVA TORREIAS 86,2 APROVADO 

9 
 

RAISSA RODRIGUES CORDEIRO 
 

85,9 
CADASTRO DE 

RESERVA 

10 
 

ADRIELLY PEREIRA DA SILVA 
 

84,8 
CADASTRO DE 

RESERVA 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 
CAMPUS AMAJARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR 

 

11 
 

EMILTON DOS SANTOS PEIXOTO JÚNIOR 
 

83,8 
CADASTRO DE 

RESERVA 

12 
 

EVELLYN MOREIRA CAXIAS 
 

81,9 
CADASTRO DE 

RESERVA 

13 
 

TAYLAYNE FÉLIX DE SOUSA SILVA 
 

81,6 
CADASTRO DE 

RESERVA 

14 
 

MANUELA BEATRIZ GABRIEL DA SILVA 
 

74,3 
CADASTRO DE 

RESERVA 

15 ZARECK GREGOR GOMEZ GONZALEZ 0,0 ELIMINADO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BAIXA RENDA PPI-PCD 

 

Colocação CANDIDATO NAC CLASSIFICAÇÃO 

1 LEAWINS SOUZA OLIVEIRA CINTRA 83,7 APROVADO 

2 MYRELA DA SILVA LEÃO 79,9 APROVADO 

3 MOISES DE JESUS JOVINO 73,1 
CADASTRO DE 

RESERVA 

 

 

 

 

QAULQUER RENDA PPI 
 

 

Colocação CANDIDATO NAC CLASSIFICAÇÃO 

1 MARIA EDUARDA RODRIGUES BATISTA 83,4 APROVADO 

2 RONALDO MALHEIROS FILHO 82,8 APROVADO 

3 PAULO GABRIEL FIGUEIRA MAGALHÃES 79,1 APROVADO 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 
CAMPUS AMAJARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR 

 

 

 

 

 

 

 

 

TÉCNICO EM AQUICULTURA 

 

 

 

AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

 

Colocação CANDIDATO NAC CLASSIFICAÇÃO 

1º EMILY CRISTINA ARAÚJO TELES 78,4 APROVADO 

 

 

BAIXA RENDA NÂO PPI 

Colocação CANDIDATO NAC CLASSIFICAÇÃO 

1 JUAN LUCAS DOS SANTOS CAVALCANTE 86,0 APROVADO 

2 OSCARLY CONSOLACION MARTINEZ TERAN 85,8 APROVADO 

3 THALYA DE SOUZA MELVILLE 82,9 APROVADO 

4 KERYSON GOMES MAGALHÃES DA SILVA 80,7 APROVADO 

5 HENER NOE MARTINEZ TERAN 78,8 APROVADO 

 

 

 

 

 

 

 

 

BAIXA RENDA PPI 

 

Colocação CANDIDATO NAC CLASSIFICAÇÃO 

1 SHELRY BRUNE TRAJANO CANDIDO 87,6 APROVADO 

2 MÍA VICTORIA FLORES GUZMÁN 87,5 APROVADO 

3 ESTHER DA SILVA ARAÚJO 85,0 APROVADO 

4 KEILY VIRGÍNIA ROJAS SALAR 83,3 APROVADO 

5 MAIKO PEIXOTO DOS REIS 83,2 APROVADO 

6 THAYLA EMANUELLY AZEVEDO SOARES 80,9 APROVADO 

7 DERÇO PERES DE JESUS 78,9 APROVADO 

  



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 
CAMPUS AMAJARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR 

 

8 THALYTA VICTÓRIA DA SILVA SERVINO 78,2 APROVADO 

9 MOISÉS ALEJANDRO BASTARDO RIVAS 78,2 APROVADO 

10 THALITA VITÓRIA AZEVEDO SOARES 77,7 APROVADO 

11 MICHELL DE JESÚS AQUINO RIVAS 73,2 APROVADO 

 

 

 

 
Amajari - RR, 20 de janeiro de 2025. 

 

 

Anderson Menezes de Alcântara 
Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo e Vestibular - CPPSV 

PORTARIA 1271/2024 - GAB/DG-CAM/IFRR, de 12/04/2024 


